

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS – EQUIPAMENTOS DE SOM E VIDEO TRIBUNAL JURI																					
PROCESSO: PA-PRO-2020/02433 DATA: 03/11/2020																					
Item	Quant	UN	Especificação	TIP ELETRONICA CNPJ: 05.452.754/0001-04		SOL INFORMATICA CNPJ: 34.624.379/0001-22		W&M COM SERV. EIRELI-ME CNPJ.: 24.564.535/0001-53		ARP – CORRIGIDA PELO ÍNDICE IPCA		BANCO DE PREÇO		INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
LOTE 1																					
01	40	UN	CAIXA DE SOM ATIVA DE 10"	R\$ 1.415,00	R\$ 56.600,00			R\$ 2.131,90	R\$ 85.276,00	R\$ 1.033,97	R\$ 41.358,60	R\$ 1.218,00	R\$ 48.720,00	R\$ 849,00	R\$ 33.960,00	R\$ 1.029,00	R\$ 41.160,00	R\$ 1.202,25	R\$ 48.090,00	R\$ 1.268,45	R\$ 50.738,00
02	20	UN	CAIXA DE SOM ATIVA DE 12"	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00			R\$ 2.214,50	R\$ 44.290,00	R\$ 1.045,35	R\$ 20.907,00	R\$ 1.233,00	R\$ 24.660,00	R\$ 1.670,00	R\$ 33.400,00	R\$ 1.420,00	R\$ 28.400,00	R\$ 1.465,00	R\$ 29.300,00	R\$ 1.507,98	R\$ 30.159,60
03	60	UN	PEDESTAL DE ALUMÍNIO PARA CAIXA DE SOM	R\$ 139,00	R\$ 8.340,00			R\$ 196,90	R\$ 11.814,00	R\$ 82,79	R\$ 4.967,38	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00	R\$ 99,99	R\$ 5.999,40	R\$ 127,90	R\$ 7.674,00	R\$ 130,76	R\$ 7.845,60
TOTAL DO LOTE 1				R\$	108.440,00	R\$	-	R\$	141.380,00	R\$	67.232,98	R\$	82.260,00	R\$	75.100,00	R\$	75.559,40	R\$	85.064,00	R\$	88.743,20
LOTE 2																					
04	20	UN	MESA DE SOM DE 8 CANAIS – ANALÓGICA	R\$ 1.229,00	R\$ 24.580,00			R\$ 2.123,30	R\$ 42.466,00	R\$ 913,91	R\$ 18.278,10	R\$ 958,75	R\$ 19.175,00	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.214,91	R\$ 24.298,20	R\$ 1.145,22	R\$ 22.904,40	R\$ 1.276,44	R\$ 25.528,80
05	10	UN	MESA DE SOM DE 12 CANAIS – ANALÓGICA	R\$ 1.136,00	R\$ 11.360,00			R\$ 2.488,00	R\$ 24.880,00	R\$ 1.138,49	R\$ 11.384,90	R\$ 1.226,61	R\$ 12.266,10	R\$ 1.684,10	R\$ 16.841,00	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00	R\$ 1.189,00	R\$ 11.890,00	R\$ 1.480,17	R\$ 14.801,70
06	30	UN	RACK PADRÃO DE 19" PARA MESA DE SOM	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00			R\$ 329,90	R\$ 9.897,00	R\$ 113,84	R\$ 3.415,19	R\$ 239,39	R\$ 7.181,70	R\$ 159,90	R\$ 4.797,00	R\$ 136,90	R\$ 4.107,00	R\$ 179,99	R\$ 5.399,70	R\$ 184,11	R\$ 5.523,30
07	30	UN	BANDEJA PARA RACK PADRÃO 19"	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00			R\$ 110,50	R\$ 3.315,00	R\$ 51,73	R\$ 1.551,88	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00	R\$ 76,99	R\$ 2.309,70	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 84,36	R\$ 2.530,80	R\$ 78,73	R\$ 2.361,90
TOTAL DO LOTE 2				R\$	50.460,00	R\$	-	R\$	80.558,00	R\$	34.630,07	R\$	41.307,80	R\$	50.947,70	R\$	45.465,20	R\$	42.724,90	R\$	48.215,70
ITENS AVULSOS																					
08	180	UN	MICROFONE COM FIO	R\$ 189,00	R\$ 34.020,00			R\$ 758,90	R\$ 136.602,00	R\$ 77,63	R\$ 13.972,50	R\$ 162,03	R\$ 29.165,40	R\$ 99,90	R\$ 17.982,00	R\$ 99,90	R\$ 17.982,00	R\$ 77,90	R\$ 14.022,00	R\$ 222,85	R\$ 40.113,00
09	100	UN	MICROFONE SEM FIO	R\$ 1.579,00	R\$ 157.900,00			R\$ 976,00	R\$ 97.600,00	R\$ 428,52	R\$ 42.852,11	R\$ 529,75	R\$ 52.975,00	R\$ 477,30	R\$ 47.730,00	R\$ 555,00	R\$ 55.500,00	R\$ 569,99	R\$ 56.999,00	R\$ 589,43	R\$ 58.943,00
10	20	UN	MICROFONE SEM FIO DE LAPELA	R\$ 835,00	R\$ 16.700,00			R\$ 1.024,65	R\$ 20.493,00	R\$ 403,65	R\$ 8.073,00	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 425,04	R\$ 8.500,80	R\$ 434,17	R\$ 8.683,40	R\$ 359,00	R\$ 7.180,00	R\$ 529,30	R\$ 10.586,00
11	8	UN	AMPLIFICADOR DE POTENCIA – POTENCIA DE 200W	R\$ 2.285,00	R\$ 18.280,00			R\$ 6.063,90	R\$ 48.511,20	R\$ 3.094,32	R\$ 24.754,55	R\$ 3.220,05	R\$ 25.760,40	R\$ 3.768,62	R\$ 30.148,96	R\$ 3.675,00	R\$ 29.400,00	R\$ 3.792,70	R\$ 30.341,60	R\$ 3.699,94	R\$ 29.599,52
12	80	UN	PEDESTAL PARA MICROFONE – MODELO DE MESA (COM CACHIMBO)	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00			R\$ 222,75	R\$ 17.820,00	R\$ 76,57	R\$ 6.125,54	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00	R\$ 116,10	R\$ 9.288,00	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00	R\$ 114,75	R\$ 9.180,00	R\$ 116,45	R\$ 9.316,00
13	20	UN	PEDESTAL PARA MICROFONE – MODELO GIRACAL	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00			R\$ 163,50	R\$ 3.270,00	R\$ 82,80	R\$ 1.656,00	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00	R\$ 80,20	R\$ 1.604,00	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00	R\$ 98,04	R\$ 1.960,80
14	15	UN	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)			R\$ 2.899,00	R\$ 43.485,00	R\$ 3.542,00	R\$ 53.130,00	R\$ 3.192,98	R\$ 47.894,63	R\$ 3.216,33	R\$ 48.244,95	R\$ 3.586,95	R\$ 53.804,25	R\$ 4.199,00	R\$ 62.985,00	R\$ 3.563,32	R\$ 53.449,80	R\$ 3.457,08	R\$ 51.856,20
15	15	UN	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ	R\$ 735,00	R\$ 11.025,00	R\$ 599,00	R\$ 8.985,00	R\$ 1.223,60	R\$ 18.354,00	R\$ 556,83	R\$ 8.352,45	R\$ 573,41	R\$ 8.601,15	R\$ 594,15	R\$ 8.912,25	R\$ 439,00	R\$ 6.585,00	R\$ 421,37	R\$ 6.320,55	R\$ 642,80	R\$ 9.642,00
16	15	UN	SUPORTE UNIVERSAL PARA DATASHOW	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00			R\$ 392,50	R\$ 5.887,50	R\$ 90,05	R\$ 1.350,68	R\$ 102,83	R\$ 1.542,45	R\$ 71,10	R\$ 1.066,50	R\$ 84,90	R\$ 1.273,50	R\$ 67,90	R\$ 1.018,50	R\$ 134,88	R\$ 2.023,20
VALOR TOTAL DE ITENS AVULSOS				R\$	249.560,00	R\$	52.470,00	R\$	401.667,70	R\$	155.031,45	R\$	188.829,15	R\$	179.150,76	R\$	191.852,90	R\$	180.309,45	R\$	214.039,72
TOTAL DA PROPOSTA				R\$	408.460,00	R\$	52.470,00	R\$	623.605,70	R\$	256.894,49	R\$	312.396,95	R\$	305.198,46	R\$	312.877,50	R\$	308.096,35	R\$	350.996,62
TOTAL GERAL ESTIMADO				R\$	350.996,62																
OBSERVAÇÕES																					
OBS 1	PREÇOS DESCONSIDERADOS DA MÉDIA, POR SEREM DÍSPARES DOS DEMAIS.																				
OBS 2	TIP ELETRONICA - Cotou apenas 1 unidade para cada Item ofertado, o que gerou diferença no total de seu orçamento e o mapa, deve-se considerar os totais expostos no mapa. Também foi desconsiderado o último ofertado - Item -TRANS. 2001, pois não correspondia a nenhum dos item solicitado.																				
OBS 3	SOL INFORMATICA - Cotou 2 modelos diferentes para os Itens 14 e 15, como ambos possuem as mesmas funcionalidades, optou-se por levar ao mapa o modelo mais economico, o qual submetemos avaliação do demandante quantos aos modelos ofertados. Também cotou em quantidades inferiores ao solicitado, o que gerou diferença no total de seu orçamento e o mapa, deve-se considerar os totais expostos no mapa.																				
OBS 4	PREÇOS DÍSPARES INCLUIDOS NO CÁLCULO DA MÉDIA, CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA NO PA-DES-2021/00006																				

